共青团南京林业大学委员会

南林团[2022]94 号

关于举办第三届“科学实验奇妙瞬间”精彩照片

捕捉评选活动的通知

各学院团委：

为激发大学生的科研热情，引导学生走进实验室探索科学奥秘，

并善于在科学实验中发现“美”的元素，进一步提升学生的实验动

手能力和审美能力，从而丰富实验室课余生活，现决定举办南京林

业大学第三届“科学实验奇妙瞬间”精彩照片捕捉和评选活动，现

将具体事宜通知如下：

一、组织机构

主办单位：共青团南京林业大学委员会

承办单位：共青团南京林业大学化学工程学院委员会

协办单位：共青团南京林业大学林学院团委、共青团南京林业

大学材料科学与工程学院团委

二、参与对象

全体在校学研究生以及参与大创实验的本科生。

三、活动时间

（1）作品征集：12 月 8 至 15 日

（2）线上展示和投票：12 月 16 至 18 日

（3）结果公布：12 月 20 日

四、参与方式

1、报名。参赛者加入 QQ 群 459145006 或扫描下方二维码进

群，备注“学院+姓名”，将参赛作品发送到指定邮箱（见下文作

品提交方式）。

2、初赛。参赛者以图片形式提交 1 至 3 张原创实验照片，

各学院对上交作品进行初筛，评选出优秀作品参加决赛。

3、决赛。组织专业评委，对初赛优秀作品进行评审。所有决

赛选手将隐藏个人信息。

4、线上投票。12 月 16 至 18 日开展为期三天的微信投票。选

手最终得分按照“线上 50%+线下 50%”计算后，决定最终排名。

五、作品提交方式

提交 1 至 3 张原创实验照片，并且附上照片的简短描述，主

要包括：姓名、学号、学院、照片主题/命名、实验现象描述等信

息，发送至对应学院的邮箱即可。

*注：1、请确保照片内容可以进行公开的网络展示，且不涉及

实验室保密、安全或相关知识产权，否则后果自负。

2、为了保证作品的可欣赏性和呈现度，可适当调整作品的亮

度、饱和度等参数，但不可过度修图。如有虚假或作假，则取消参

赛资格。

学院 邮箱

化学工程学院 283175339@qq.com

林学院 njfu_01yhwmb@163.com

材料院 1281710546@qq.com

其他学院 464801362@qq.com

共青团南京林业大学委员会

2022 年 12 月 8 号

共青团南京林业大学委员会 2022 年 12 月 8 日印发